
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ 

431060, с. Новочадово, 

ул. Школьная, 82 А 

Тел. (8 – 83454) 2-33-28 

E-mail:  shc.novochad@e-mordovia.ru                                
 

                                                                              Приказ  

     №  204                                                                                              от 12 декабря 2023 г. 

«Об установлении стоимости ежедневной дополнительной витаминизации рациона 

обучающихся, получающих начальное общее образование» 

      В  соответствии с санитарно – эпидемиологическими правилами и нормами СанПин 

2.3/2.4.3590 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утверждѐнным постановлением Главного государственного врача Российской 

Федерации от 27 октября 2020 г. № 32, разъяснениями Министерства просвещения Российской 

Федерации от 29 июля 2021 г., АВН – 1466/09 о направлении использования экономии средств 

субсидии из федерального бюджета бюджетом Российской Федерации на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование , в том 

числе на выполнение предоставляемого рациона питания  и в целях организации бесплатного 

горячего питания начальных классов для снижения заболеваемости и в связи с Постановлением  

Администрации Атюрьевского Муниципального района от 12 декабря  2023 г. № 487 «Об 

установлении стоимости ежедневной дополнительной витаминизации рациона обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

Атюрьевского муниципального района Республики Мордовия» 

Приказываю:  

1. Установить стоимость ежедневной дополнительной витаминизации рациона (фрукты, 

соки) обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ «Новочадовская 

ООШ» Атюрьевского муниципального района Республики Мордовия на одного 

обучающегося – 27 руб. 41 коп. в день,  с 01.12.2023 г. по 29.12.2023 г. 

2. Контроль,  за исполнением настоящего приказа возложить на ответственную по работе 

школьной столовой Васькину О.М. 

 

Директор школы:___________ /А.В. Шнякин/ 

 

 

mailto:shc.novochad@e-mordovia.ru

		2023-12-20T09:47:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ




